
 

COMUNE  DI  GOLFERENZO 

Provincia di Pavia 

 

 
 

N. 22 Reg. Delib.  C O P I A  

del 19/08/2020  

 
 

 
 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE 

DELLA  GIUNTA  COMUNALE 
 
 

 

OGGETTO: Legge Regionale n. 9/2020 - Interventi per la ripresa economica. Progetto: Recupero dei 

percorsi interni al centro storico di Golferenzo. CUP F13D20000210002. Approvazione progetto di 

fattibilità tecnica ed economica.           

 

 

L’anno duemilaventi,  addì diciannove  del mese di agosto,  alle ore quindici  e  minuti trenta,  

nella sala delle adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 

 

Risultano: 
 

 
 

Cognome e Nome 
 

Carica 
 

 

Presente 
R@  

 
 

SCABINI Claudio 
 

 
 

Sindaco 

 
 

Sì 
 
 

SCABINI Marino 
 

 
 

Assessore 

 
 

Sì 
 
 

CREVANI Matteo 
 
 

 
 

Assessore 

 
 

Sì 

 

 

      
 
 

 

 

      

 

 

      

 
 

      
 

 

 
 

      

 
 

      

 

Totale  PRESENTI         3 
 

Totale  ASSENTI           0 

 
 
 
Partecipa alla seduta  il Segretario Comunale dott. Umberto FAZIA MERCADANTE con funzioni 

consultive, referenti, di assistenza  e di verbalizzazione. 
 

 

Il Sig. SCABINI Claudio, in qualità di Sindaco, assunta la presidenza e constatata la legalità 

dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica all’ordine del giorno. 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la L. L.R. 9/2020 "Interventi per la ripresa economica"; 

CONSIDERATO che l’amministrazione comunale intende procedere con il programma di 

recupero del Centro Storico di Golferenzo; 

VERIFICATO che tali interventi rientrano tra quelli ammissibili al contributo di cui  all'art 1, 

commi 5 e 6, della L.R. 9/2020 "Interventi per la ripresa economica" e alla D.G.R. n. 3113 

del 05/05/2020 "Determinazioni in merito ai finanziamenti ai Comuni, alle Province ed alla 

Città Metropolitana di Milano ai sensi dell'art. 1 commi 3, 4, 5, 6, 7, 8 e 9 della L.R. 9 del 4 

maggio 2020 'Interventi per la ripresa economica' per l'attuazione delle misure di sostegno 

agli investimenti ed allo sviluppo infrastrutturale"; 

CONSIDERATO che in questo ambito si inquadra il progetto di fattibilità tecnica ed economica 

riguardante i lavori atti al “Recupero dei percorsi interni al centro storico di Golferenzo” 

redatto dal responsabile del servizio ing. Daniele Sclavi; 

DATO ATTO che l’intervento è stato inserito nel Programma Triennale OO.PP. 2020 – 2022 e 

nell’Elenco Annuale 2020; 

RICHIAMATE: 

- la Delibera del Consiglio Comunale n. 9 del 2/07/2020 di approvazione del DUP 

2020/2022; 

- la Delibera del Consiglio Comunale n. 10 del 2/07/2020 di approvazione del bilancio di 

previsione per gli esercizi finanziari 2020-2022; 

CONSIDERATO che il responsabile del servizio tecnico ha presentato in data 7/07/2020 il 

progetto di fattibilità tecnica ed economica composto dai seguenti allegati: 

1. Relazione tecnico illustrativa: 

a. Premessa 

b. La natura e le caratteristiche principali dell’intervento 

c. Fattibilità dell’intervento e disponibilità delle aree 

d. Considerazioni sulla sicurezza, sulla fattibilità ambientale e sulla cantierabilità dei lavori 

e. Documentazione fotografica 

2. Cronoprogramma dell’intervento 

3. Quadro economico preliminare 

VISTO l’art. 42, comma 2, lettera b) del T.U. n. 267 del 18.08.2000 il quale non comprende, fra 

gli atti attribuiti al Consiglio Comunale, l’approvazione dello studio di fattibilità dei lavori 

pubblici e pertanto tale approvazione è di competenza della Giunta Comunale; 

RITENUTO lo studio di fattibilità conforme alle indicazioni del D. Lgs. n. 59/2016; 

RILEVATA  la propria competenza, ai sensi dell’art. 48 del D. Lgs. n. 267/2000; 

VISTI: 

- il Decreto Legislativo n° 50/2016;  

- lo Statuto Comunale; 

- il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

ACQUISITI sulla proposta di deliberazione per quanto di competenza: 

- il parere favorevole del Responsabile del Servizio Tecnico in ordine alla regolarità tecnica, 

ai sensi degli artt. 49, 147 bis  del D.Lgs. 267/2000 e della vigente normativa comunale; 

- il parere favorevole del Resp. Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile, ai 

sensi degli artt. 49, 147 bis  del D.Lgs. 267/2000 e della vigente normativa comunale; 

RITENUTO opportuno procedere all’approvazione degli elaborati di cui al progetto di fattibilità 

tecnica ed economica in esame;  

DATO ATTO che, successivamente, verrà provveduto agli ulteriori adempimenti in applicazione 

della predetta normativa;  

A VOTI UNANIMI FAVOREVOLI resi nei modi e forme di legge 



 

DELIBERA 
 

1. di approvare, per le motivazioni esposte in narrativa, il progetto di fattibilità tecnica ed 

economica, depositato agli atti riguardante i lavori di “Recupero dei percorsi interni al centro 

storico di Golferenzo”; 

2. di dare atto che l’intervento rientra tra quelli ammessi a finanziamento dalla Legge Regionale 

n. 9/2020 – Interventi per la ripresa economica, ed è pertanto interamente finanziato con 

contributo regionale di € 100.000,00  

3. di demandare al RUP, individuato nel responsabile del servizio tecnico, ing. Daniele Sclavi, 

tutti gli atti amministrativi e conseguenziali relativi all’attivazione e all’esecuzione del 

progetto 

SUCCESSIVAMENTE 

 

- Riconosciuta l’opportunità di dare immediata attuazione al presente provvedimento stante 

l’urgenza; 

- Visto l’art. 134, 4° comma del D. Lgs.267/2000; 

- Con voti favorevoli unanimi eseguiti nei modi di legge; 

 

DELIBERA 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 
 
 



Fatto, letto e firmato. 
 

IL SINDACO 
f.to SCABINI Claudio 

 

 

 

IL SEGRETARI COMUNALE 
f.to dott. Umberto FAZIA MERCADANTE 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
     Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione in data odierna viene 

pubblicata in copia mediante affissione all'Albo Pretorio Comunale, pubblicazione online, ove resterà 

per 15 giorni consecutivi. 
 

Golferenzo, lì 07.09.2020 
 

          IL SEGRETARIO COMUNALE       
f.to dott. Umberto FAZIA MERCADANTE 

 

 

 

 

 

COMUNICAZIONE  AI  CAPIGRUPPO 
 

     Si dà atto che la presente deliberazione contestualmente all’affissione all’Albo, pubblicazione 

online, viene trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari per la relativa comunicazione. 

 

Golferenzo, lì 07.09.2020 

 

 

 

         IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to dott. Umberto FAZIA MERCADANTE 

 

 

 

______________________________________________________________________ 

 

    
CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA' 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ________________ 

 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 
 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 
 

Golferenzo, lì _________________ 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 


